

KẾ HOẠCH

Vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm;

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 2582/UBND-NC ngày 02/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc hướng dẫn thưởng và đền bù, trợ cấp thiệt hại của Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh;

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh (viết tắt là Quỹ) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Vận động các tầng lớp nhân dân, cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp tham gia ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh, góp phần tăng cường nguồn lực cho công tác bảo đảm trật tự, an toàn xã hội và phòng, chống tội phạm.

2. Công tác vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định của pháp luật.

3. Có hình thức ghi nhận, tôn vinh các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân tham gia ủng hộ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh.

II. CÁC HÌNH THỨC VẬN ĐỘNG, TIẾP NHẬN ỦNG HỘ, TÀI TRỢ

1. Tổ chức công tác tuyên truyền, vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về kết quả nổi bật trong công tác phòng, chống tội phạm; khó khăn, nguy hiểm, sự hy sinh của lực lượng chức năng, đặc biệt là lực lượng công an nhân dân trong công tác phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự; hình ảnh, tấm gương người tốt, việc tốt trong công tác phòng, chống tội phạm, bảo vệ bình yên cuộc sống cho nhân dân. Thông tin rộng rãi thư ngỏ ủng hộ, tài trợ Quỹ đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong và ngoài tỉnh (triển khai trong thời gian vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh).

2. Hình thức vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ phòng, chống tội phạm tỉnh Tây Ninh

Tổ chức vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người dân tham gia ủng hộ, tài trợ Quỹ.

3. Hình thức tiếp nhận các nguồn ủng hộ, tài trợ Quỹ

a) Bằng hình thức chuyển khoản qua Kho bạc Nhà nước tỉnh Tây Ninh:

- Tên đơn vị: Quỹ phòng chống tội phạm tỉnh Tây Ninh.
- Số tài khoản: 3761.0.3030366.91020.
- Mã đơn vị quan hệ ngân sách: 3030366.
- Nơi mở: Kho bạc Nhà nước tỉnh Tây Ninh.

b) Ủng hộ tiền mặt:

- Cơ quan tiếp nhận: Quỹ phòng chống tội phạm tỉnh Tây Ninh (Công an tỉnh Tây Ninh).

- Địa chỉ: 312 Cách mạng tháng 8, Khu phố 3, Phường 2, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

4. Tổ chức Lễ tiếp nhận ủng hộ, tài trợ Quỹ của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, các cá nhân

a) Thời gian dự kiến: Quý III/2022.

b) Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh.

c) Thành phần:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Tây Ninh;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh;
- Đại diện các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, các cá nhân tham gia ủng hộ, tài trợ Quỹ;
- Các cơ quan truyền thông Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh;
- Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an tỉnh

- Tổ chức vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ, tiếp nhận và tôn vinh các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, nhà hảo tâm tham gia ủng hộ, tài trợ Quỹ.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện hiệu quả Kế hoạch vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ.

- Phối hợp tuyên truyền kết quả nổi bật của lực lượng chức năng, gương người tốt, việc tốt trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống tội phạm, báo cáo, công khai kết quả vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ.

- Báo cáo, công khai kết quả vận động ủng hộ, tài trợ Quỹ và thực hiện tiếp

nhận, quản lý, sử dụng Quỹ theo đúng quy định.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo các cơ quan báo chí thông tin, tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, doanh nhân, nhà hảo tâm tham gia ủng hộ, tài trợ Quỹ; tuyên truyền tôn vinh các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, doanh nhân và cá nhân ủng hộ, tài trợ Quỹ; tuyên truyền hình ảnh, tấm gương người tốt, việc tốt trong công tác phòng, chống tội phạm, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội.

3. Sở Tài chính, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Tây Ninh, Kho bạc Nhà nước tỉnh: vận động các tổ chức tín dụng, ngân hàng, doanh nghiệp trực thuộc ủng hộ công tác phòng, chống tội phạm thông qua việc tài trợ cho Quỹ.

4. Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh, Báo Tây Ninh: Tăng cường công tác tuyên truyền trên các kênh truyền thanh, truyền hình của Đài, Báo về kết quả công tác phòng, chống tội phạm và các hoạt động nhằm kêu gọi ủng hộ, tài trợ cho Quỹ.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các sở, ban, ngành tỉnh, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên và các doanh nghiệp tham gia ủng hộ, đóng góp cho Quỹ./.

Nơi nhận:

- TTU;
- TTHĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức CT-XII;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công an các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP, P.NC;
- Lưu: VT, VP. UBND tỉnh.

KT. CHỦ TỊCH
ĐỨC TRỌNG



Võ Đức Trọng